写）正副理事長、正副県コミッショナー、正副トレーニングチームディレクター、事務局長、各地区指導者養成委員長

令和６年１０月３日

地区委員長

団委員長

地区コミッショナー

日本ボーイスカウト千葉県連盟

 なぎさ地区 地区委員長  小川信一

第１３８回 団委員研修会開催について（ご案内）

 標記について下記のとおり「団委員研修会」を開催いたしますので、ご案内申し上げます。

 団委員研修会は指導者だけでなく、育成会員、保護者の方々にも興味を持ってご参加いただき、団の運営につ

いて理解を深め、団委員研修会は、指導者だけでなく育成会員、保護者の方々にも興味を持ってご参加いただき、

団の運営について理解を深めることのできるものになっています。過去に受講された方のリフレッシュを含め、

広く団内に参加をご奨励いただけますようお願い申し上げます。

記

１．開設目的 １８歳以上の方々を対象に参加者が「団委員の任務と団運営について知る」事を目的にします。

２．開催日時 令和７年１月２６日（日）  ９：２０受付開始   １６：００終了予定

３．開催場所 船橋市海神公民館 第一集会室   （所在地：船橋市海神６－３－３６）

         ※京成本線海神駅から徒歩２分

          駐車台数が少ないので公共交通機関でご来館をお願いします。

４．主任講師 福住 雅裕 （日本連盟リーダートレーナー）

５．参加対象 18 歳以上で「団委員の任務と団運営」に関心のある方。

 但し、ベンチャースカウトは除きます。

６．定 員 ２０名

７．参加費 １，０００円（昼食費・教材費など）

 ※千葉県内の参加者は千葉県連盟が負担をします。

８．服 装 私服（自由です）

９．持ち物 日本連盟規定集（お持ちの方）、指導者手帳（お持ちの方）、筆記用具、水筒（飲み物）

10．申込み方法 「講習会・研修会等共通参加申込書」に必要事項を記入し、団内でまとめて開設担当者宛に

 メールでお申込みください。参加等の確認で返信メールを開設担当者から送信しますので、

 申込書には必ず参加者のメールアドレスをご記入ください。

11.申込み期限 令和６年１２月１０日（火）

12.開設担当 （参加申込と本件に関する問い合わせ先）

 なぎさ地区指導者養成委員会  副委員長   益子 正

 メールアドレス qqzy8u89k@cube.ocn.ne.jp   携帯 080-5022-4319

13.その他 研修会の全日程を欠けることなく参加された方には「修了証」を授与します。

以上

mailto:qqzy8u89k@cube.ocn.ne.jp